
Tillykke med din nye Sun-Air  
Sun-Air  er en revolutionær nyhed in-
den for ventilering og luft opvarmning. 
Solen opvarmer luften bag det special 
fremstillede solfanger glas, hvorefter 
den opvarmede luft blæses ind via en 
af de 2 monterede blæsere. Sun-Air  er 
endvidere udstyret med en solpanel, 
som leverer spænding til de indbygge-
de blæsere, så Sun-Air  er 100% selv-
forsynende.  
Sun-Air  blæser den  opvarmede luft ind 
i bygningen, men overstiger inde tem-
peraturen den forprogrammerede tem-
peratur, vendes blæseretningen og 
Sun-Air suger luften ud i stedet, så der 
opnås en konstant temperatur. Monte-
res Sun-Air i fx sommerhuse, bør termo-
staten justeres til maximum, når byg-
ningen forlades, for at opnå maksimal
varme tilskud. 
 
Sun-Air  kan monteres på væg eller tag, 
alt efter hvilken tilbehørspakke der til-
købes. Tilbehørspakken indeholder be-
slag, ventil, rumtermostat, skruer m.m.
 
Mål:          H:1940  B:715 D:100 mm 
Vare nr.:  379 655 010 

Montage på væg:  
Det lange vinkeljern monteres som bæ-
ring i bunden af Sun-Air. De 2 små mon-
teres i en passende højde, som støtter 
på højre samt venstre side. Når du har 
monteret beslag, opmærkes hullet som 
laves i muren ud for indblæsningsventi-
len. Indblæsningsventilen monteres på 
aluflexslangen, som skubbes ind over 
studsen på Sun-Air. Bemærk da Sun-
Air2 skal monteres 2-3 cm fra vægen, 
for optimal luftpasage. Når afstanden er 
korrekt monteres de medleverede pop-
nitter  hullerne i beslagene (De skal selv 
bore 4mm huller i rammen på Sun-Air2)   
 



Tagindækningspakken indeholder: 10 stk. 
vinkeljern, taggennemføring, aluflex rør, 
indblæsningsventil, rumtermostat, samt 
skruer til samling af stativ. 

De 2 tagbæringer samles. Når du monterer beslagene på taget bør du have en vink-
ling på ca. 60 grader, hvilket justeres i de forborede huller i beslaget.  

Tagbeslagene monteres med en indbyrdes afstand på ca. 1,5 meter, alt efter tagbe-
lægningen. Vi anbefaler at tagbeslagene altid monteres på bølgetoppen. Bolte til fast-
gørelsen på taget ikke medleveret, samt huller til fastgørelse er ikke forboret.  BE-
MÆRK først når inddækning og rørføring er lavet popnittes Sun-Air fast på beslaget  

Placeringen af gennemføringen mærkes op, hvor efter hullet bores i taget. Bemærk at 
hullet skal placeres op mod tagpladen/stenen umiddelbart over/bagved, for at inddæk-
ningen kan blive tæt. Når hullet er lavet foldes inddækningen så den passer i bølgerne, 
hvorefter beskyttelsen fjernes, så inddækningen klistres på taget. Pladerne/tagstenene 
genplaceres.  Det kan nogle gange være en fordel at montere gennemføringen før be-
slaget fastgøres på taget 

Alurøret tilpasses mellem inddækning og afgangen 
på Sun-Air. 
Den resterende del af alurøret  monteres mellem 
taggennemføringen og indblæsningsventilen. 

TILSLUTNING AF RUMTERMOSTAT:  
GUL tilsluttes klemme nr. 1  
BLÅ tilsluttes klemme nr. 3 
BRUN tilsluttes klemme nr. 4 
 
Sun-Air er termostat reguleret. Hvis rumtermostaten står til fx 20 grader vil Sun-Air  
blæse varm luft ind, når solen skinner, men kommer temperaturen over den tempe-
ratur rumtermostaten er indstillet til vil Sun-Air i stedet bortlede noget af rumvarm- 
en, og derved holde en konstant rumtemperatur. Vi anbefaler at rumtermostaten er 
sat til maximum, når der er anden opvarmning tændt.  

Tagmontage: 


